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Godkendelse i henhold til lov om miljøbeskyttelse, kapitel 5.-

Kontrolleret losseplads for Egvad, Skjern og Ølgod kommuner.

Ved skrivelse af 21. november 1975 har Egvad kommune søgt amts-
rådets godkendelse af en kontrolleret losseplads for Egvad,
Skjern og Ølgod kommuner beliggende på matr. nr. 22a. 24a,.88,
Tarm by, Egvad sogn og matr. nr. 10, Foersum by, Egvad sogn.

Med ansøgningen fulgte bl.a. følgende bilag

bilag nr. Benævnelse

1. Topografisk oversigtsplan

2. Opland for renovationsbehandling

3. Arealerhvervelsesplan

4. Indretningsplan

5. Detail af.losseplads

6. Plan for mandskabsvogn

7. Plan for depot

8. Beskrivelse af lossepladsen

9. Interessentskabskontrakt
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Lossepladsen optager et areal på ialt ca. 9,3 ha. Desud.en påreg-
ner kommunen at disponere over et areal på 8,9 ha i tilknytning
hertil beregnet f.or udvidelse af lossepladsen.

Pladsen omkranses med en tre meter høj jordvold på alle sider. .
Jordvoldene beplantes på siden imod de tilstødende arealer med
Hale- og løvtræer. Uden for jordvolden hegnes med et 1,8 m
højt flethegn. Der foretages en yderligere beplantning med nå-
le og løvtræer uden -for trådhegn i en bæltebredde på ca. 10 m.
Pladsen-er ud. fra de skønnede affaldsmængder beregnettdi at:<'!Scunne
dække behovet i ca. 20 år. Når slutdeponeringshøjden i henhol.d
til planen er nået, afdækkes affaldet med 50 cm"mineraljord dg
der foretages etapevis beplantning.

Jordbundsforhold og tyngdepunktsbestemmel ser for affaldsmængder.

Jordbundsundersøgelser er foretaget ved prøvegravninger fire
steder på areal et. Prøvegravningsprofiler er vist i sagens bi-
lag 4. Tyngdepunktets bestemmelse for placering af losseplad-
sen i forhold til affaldsmængden er udført i overensstemmelse
med affaldsplanlægningen for Ringkøbing amt "-affald 74".

Lossepladsens udstyr og funktion.

Arealet opdeles under første etape i 7 deponeringskamre. Desuden



etableres oplagr ingsplads, for skrot, olie og kemikalieaffald,
samt aflåseligt depot for opbevaring af giftstoffer og re-
novationsudstyr.

Pladsens bund og sider sikres mod udsivning af skadelige stof-
fer til grundvandet med en membran af (2 mrn Trocal folie, Ty-
pe T,) der er uigennemtrængeligt for væsker. Umiddelbart over
membran forsynes bunden med et drænsystem afdækket med et
50 cm sandlag for afdræning af overskudspercolat (gennemsiven-
de væske) .

Drænsystemet forsynes med pumpestation der tilbagepumper perco-
"latet til det nyudlagte affald.

Affaldet udlægges og komprimeres ved hjælp af kompaktor og til-
dækkes ved arbejdstids ophør med 15 cm mineraljord.

Der indrettes ved indkørsel til pladsen lokaler for tilkørsels-
kontrol, af f alds inspektion, omklædning, toiletfaciliteter,
samt plads for vogn- og container vask.

Eventuel tilstrømmende overf ladevand • af skæres fra pladsen ved
udførelse af en 0,6 m dyb grøft l m bag trådhegn.

Vandforsyning til pladsen agtes etableret ved udførelse af drik
kevandsboring beliggende ved lossepladsens indkørsel .

Spildevandsafledningen fra lossepladsens mandskabsrum er på-
regnet afledt til et trix-anlæg med afløb til et siveanlæg.

Etablerings- og åbningstidspunkt.

Lossepladsen etableres af interessentskabet^ ESØ. for centrali-
seret renovationsbehandling i Egvad, Skjern og Ølgod kommuner.

•

Anlægsarbejdet i forbindelse med etablering af pladsen forven-
•tes igangsat i januar 1976, således at deponeringen kan påbe-
gyndes i april 1976.

Pladsen holdes åbent fra mandag til fredag fra kl. 08°° - 16°°.

Anlægs^ og drifjtsudgif ter

Anlægsudgifter for opførelse af lossepladsen udgør overslags-
mæssigt ca. kr. 873.000 mens driftsudgifter pr. år er bereg-
net til ca. kr. 507.000.

Affaldsmængder og sampen sæ t ning_

Af f aldscængder omfattende almindelig renovation, haveaffald,
storskrald, industriaffald, spildevandsslam m.v. udgør for
Egvad, Skjern og Ølgod kommuner ialt ca. 75.000 m3/ år. Det op-
lyses endvidere, at der kan opstå behov for behandling af
overskudspercolat på biologisk renseanlæg, samt at specialaf-
fald såsom giftstoffer, olie og kemikalieaffald henvises til
behandling på Kommunekemi i Nyborg.

A nd , r e opl y sn j n g e_r

Fredningsplanudvalget har meddelt tilladelse til det ansøgte



efter naturfredningslovens § 43 på vilkår som meddelt ved skrivel-
se af 22. maj 1975.

Anlægget udføres og vedligeholdes af et interessentskab stiftet
af de deltagende kommuner i overensstemmelse med en til samme for-
mål vedtaget kontrakt, j fr. bilag 9.

Tilsyn, udbygning, og kontrol af lossepladsen udføres af teknisk
forvaltning, Egvad kommune, der endvidere har for%tået projekte-
ringen af pladsen.

i&y o ~j~~
Lossepladsens godkendelse . fl*t

På det således foreliggende grundlag godkendes herved etablering
af en kontrolleret losseplads for /Égvad, Skjern og Ølgod kommuner

{ beliggende på matr. nr. (2Ta, . 2_4a_", 88 Tarm by, Egvad sogrp og matr.
ka - _ n r - 10 Foersum by, Egvad sogn i henhold til lov om miljøbeskyt-

telse (lov nr. 372 af 13. juni 1973), kapitel 5, jfr. miljømini-
steriets bekendtgørelse nr. 176 af 29. marts 1974 om godkendelse
af særligt forurenende virksomheder m.v. på vilkår:

1. Egvad kommune skal før pladsens ibrugtagning etablere mindst
fire pejlerør beregnet for pejling af grundvandstanden og
optagning af grundvandsprø^er. Analyse af.grundvandsprøver
skal foretages kvartalsvis og omfatte en kemisk udvidet drik-
kevandsanalyse . Kopi af analyseresultater tilsendes tilsyns-
myndigheden. Placering og indretning af pejleboringer skal
forinden udførelsen godkendes af tilsynsmyndigheden.

2. Egvad kommune skal inden lossepladsen åbnes, udarbejde drifts-
instruktion med oplysninger som anført i miljøstyrelsen vej-
ledning for kontrollerede lossepladser (vejledning nr. 1/74
afsnit 5.1. Driftsinstruktion. indsendes til amtsrådets orien-
tering forud for pladsens ibrugtagning.

3. Forinden pladsens ibrugtagning skal ansøgning om godkendelse
af spildevandsafledning fra mandskabsrum, vaskeplads og op-
lagringsareal fremsendes til Ringkjøbing amtsråd.

4. Sikring mod grundvandsforurening sker ved afdækning af bund
og sider med uigennemtrængelig plastmembran. Over membranen
udlægges ca. 50 cm sandlag med dræn for opsamling af evt. gen-
nemsivende væske (percolat). Percolat fra pladsen må ikke bort'
ledes på el 1-er i jorden eller tilføres vandløb, søer eller ha-
vet. Evt. overskud'spercolat skal bortskaffes efter nærmere
kontro'l af sammensætning til destruktionsanstalt, eventuelt
til renseanlæg afhængig af percolatets sammensætning efter ."
godkendelse af tilsynsmyndigheden.

5. Støjniveauet må ikke ved nærmest liggende bebyggelse overskri-
de 55 dB(A) målt som det ækvivalente, konstante, korrigerede
lydniveau.

6. Lossepladsen skal til enhver tid, efter forholdene findes i
ryddelig stand.

Det påhviler Renovationsselskabet ESØ og Egvad kommunes teknis-
ke forvaltning til enhver tid at udbygge og vedligeholde samt
retablere pladsen i overensstemmelse med de retningslinier.



som er anført i det hermed godkendte projekt, eller retningsli-
nier sor godkendes eller anvises af tilsynsmyndigheden.

Der må ikXe foretages afbrænding på lossepladsens areal.

Amtsrådets afgørelse kan i henhold til miljølovens kapitel 11
inden 4 uger fra afgørelsens meddelelse påklages til miljøsty-
relsen.

Eventuelle klager indsendes til Ringkjøbing amtsråd, der vide-
resender klagen til miljøstyrelsen.

Såfremt azgørelsen påklages, underrettes ansøgeren herom af
amtsrådet.

Kopi af denne godkendelse er tilsendt:

Egvad, Skjern og Ølgod kommunalbestyrelser.
Fredningsolanudvalget
Embedslægeinstitutionen
gdr. Jens Olsen, Gredsbøl, 6880 Tarm
gdr. Carl Nielsen. Ll. Gredsbøl, 6880 Tarm
gdr. Pecer Olsen, Gredsbøl, 6880 Tarm

Anton Kristensen
formand fcr udvalget for teknik og miljø


